平成 29年 10月 27日

各   位

会社名                 日本ガス株式会社

（登記上の商号 日本瓦斯株式会社）

代表者名           代表取締役社長 和田 眞治

コード番号 8174（東証第一部）

問合せ先 執行役員 IR・資本戦略部長 清田 慎一

 （TEL. 03―5308―2116)

配当予想の上方修正（増配）に関するお知らせ

 当社は、平成 29年 10月 27日開催の取締役会において、当期の１株当たり配当予想について、期末配当を 19円から

23円に 4円引き上げ、中間配当の 19円と合わせて、通期で 42円の配当とすることを決議しましたのでお知らせいたします。

本件により通期の１株あたり配当額は、17/3期の 34円から、8円の増配となる 42円(予想)となります。

記

１．配当予想修正の理由

  当社の顧客基盤は順調に拡大しております。今後もM&Aを通じた非連続的成長と合わせて、企業価値の向上を目指す決

意に変わりはありません。この企業価値向上への取組の中で、今期も 2 年連続で政策保有株式の処分を実施し、資産効率

の改善を図る取り組みを致しました。当社は既に、顧客獲得と戦略投資のための資金および十分な財務基盤を確保している

ことから、株主の皆様への還元を一層強化させていただくことといたしました。

２．配当予想修正の内容

 1株当たり年間配当金（円）

第 2四半期末 期末 年間合計

前回予想 19円 19円 38円

今回修正予想 ― 23円
42円

当期実績 19円 ―

前期実績

（平成 29年３月期）
17円 17円 34円

（注）平成 30年 3月期の期末配当金につきましては、平成 30年 6月開催予定の第 64回定時株主総会において

承認されることが条件となります。

以 上